**VERS. 25.** — *Respondens Jesus.* Respondens tacitæ objectionis quasi quæreretur, quæ ratio quod Judæicus populus Dei cultor, Dei Filium in carne venientem tam obstinatus rejecit, quem gentilitas tam prona recepit? *Domine cæli et terræ.* Qui facis cælos, et relinquis in terrenitate quos vis, vel ad litteram. *Parvulis.* Sapientibus et prudentibus non opponit insipientes et hebetes, sed parvulos, ut probet se tumorem damnare, non acumen.

**VERS. 26.** — *Ita pater.* Blandientis affectu loquitur ut inceptum in apostolis beneficium compleatur. Hic exemplum humilitatis accipimus, ne temere discutere præsumamus superna consilia de vocatione horum, et repulsione illorum; cum enim utrum-

que attulisset, non mox rationem reddidit, sed ait evangelista, nec locum vescendi habebant proturbis : propter nimiam importunitatem eorum. Alii Evangelistæ addunt : *manibus confricasse* (*Luc. vi*). Unde et Petro dicitur : *Macta et manduca* (*Act. x.*)

**VERS. 27.** — *Omnia mihi*, etc. Tradentem Patrem, accipientem Filium, mystice intellige. Alioquin, si juxta fragilitatem nostram accipis, cum cœperit habere qui accepit, incipiet non habere qui dedit per omnia coomnipotentem nota, pertradita, Filium cui per naturam omnia pro unius substantiæ jure sunt propria, non data per gratiam. Tradita autem omnia non cœlum et terra et cætera quæ fecit : sed hi qui per Filium accessum habent ad Patrem, et ante rebelles, Dominum postea sentire cœperunt.

*Et nemo novit Filium*, etc. Seipsum revelare. Et nemo novit Patrem nisi Filius, et cui Patrem voluit revelare. Ad utrumque enim illud subditum refertur. Verbo enim suo Pater se declarat. Et Verbum seipsum declarat, quia mentis nostræ lumen est.

*Nisi Filius et cui Filius voluerit*, etc. Mutua cognitio, quæ est æqualitate naturæ. Illa autem tantilla quæ in nobis est, dignatione revelantis est.

**VERS. 29.** — *Tollite jugum*, etc. Jugum Christi, Evangelium est, quod Judæos et gentes in una fide conjungit. *Tollite super vos*. Id est, in honore habete : non subtus, ut contemnatis. Qui laboratis, difficultate legis, et onerati peccatis, scilicet, reficiam, si jugum tollitis, id est, præcepta mea. Et quid jugo ejus suavius ? quid onere levius ? probabilem fieri, abstinere a malo, bonum velle, amare omnes, æterna sequi, præsentibus non capi, nolle alii facere quod pati non vis.

*Discite a me*. Docente verbo et exemplo, ut sitis humiles mentibus, mites moribus. Humiles, ut neminem contemnant ; mites, ut nullum lædant. Corde, ut idem extra in opere sit et in corde, ne lateat serpens in specie columbæ.